

DODATEK č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO č. 2021/006773

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: **statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1**
adresa: alej Svobody 60, Plzeň, PSČ 323 00
IČO: 00075370
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
zastoupený: Ing. Ivanou Bubeníčkovou, starostkou MO Plzeň 1
datová schránka (ID): 2dibh62

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: BIS, a.s.
sídlo: Havířská 1117/5, 301 00 Plzeň
zapsaná: v OR u KS v Plzni, oddíl B, vložka 139
IČO: 40526151
DIČ: CZ40526151
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
zastoupena: Ing. Tomášem Pohankou, předsedou představenstva
datová schránka (ID): v44c54k

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále jen „smluvní strany“)

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 12. 2021 smlouvu o dílo č. 2021/006773 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je realizace stavebních úprav areálu Manětínská 30 v Plzni. Dne 22. 12. 2022 smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 smlouvy.

2.2. Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla, a to na základě oboustranně odsouhlaseného a podepsaného změnového listu č. 2, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

2.3. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy:

2.3.1. Text uvedený v čl. 5 odst. 5.1.1. smlouvy se nahrazuje textem ve znění:

Cena za část díla v rozsahu dle soupisu prací „Stavební úpravy areálu Manětínská 30 - část SO.03 KAVÁRNA“:

Cena za dílo celkem bez DPH	12 191 101,52 Kč
DPH 21%	2 560 131,32 Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	14 751 232,84 Kč

(slovy: čtrnáct milionů sedm set padesát jeden tisíc dvě stě třicet dva korun českých osmdesát čtyři haléřů)

2.3.2. Text uvedený v čl. 5 odst. 5.1.2. smlouvy zůstává beze změny.

2.3.3. Text uvedený v čl. 5 odst. 5.1.3. smlouvy se nahrazuje textem ve znění:

Cena za zbývající část díla v rozsahu dle soupisu prací „Stavební úpravy areálu Manětínská 30“:

Cena za dílo celkem bez DPH	7 592 723,57 Kč
DPH 21%	1 594 471,95 Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	9 187 195,52 Kč

(slovy: devět milionů sto osmdesát sedm tisíc sto devadesát pět korun českých padesát dva haléřů)

2.3.4. Text uvedený v čl. 5 odst. 5.1.4 smlouvy se nahrazuje textem ve znění:

CENA ZA DÍLO CELKEM (součet 5.1.1., 5.1.2., 5.1.3):

Cena za dílo celkem bez DPH	19 885 425,09 Kč
DPH 21%	4 175 939,27 Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	24 061 364,36 Kč

(slovy: dvacet čtyři milionů šedesát jeden tisíc tři sta šedesát čtyři korun českých třicet šest haléřů)

2.4. Zhotovitel souhlasí s výše uvedenou nově sjednanou cenou a jiných nároků nad rámec nové celkové částky 24 061 364,36 Kč včetně DPH se tímto výslovně vzdává.

- 2.5. Smluvní strany prohlašují, že veškeré shora uvedené změny se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 3.2. Tento dodatek je ve smyslu čl. 15 odst. 15.3. smlouvy považován za dodatek č. 2 a je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží zhotovitel a dva (2) si ponechá objednatel.
- 3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1.
- 3.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu posledním z účastníků a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 3.5. Tento dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady městského obvodu Plzeň 1 č. 75 ze dne 14. 3. 2023.
- 3.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Seznam příloh: Změnový list č. 2

V Plzni dne 14.3.2023

V Plzni dne 14.3.2023

Za objednatele:

Za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX

.....
Mgr. et Mgr. Miroslav Šuma
místostarosta MO Plzeň 1
na základě plné moci čj. UMO1/26516/22
ze dne 10.11.2022

.....
Ing. Tomáš Pohanka
předseda představenstva BIS, a.s

Protokol o změně díla

Změnový list č. 2

Předmět díla:	Stavební úpravy areálu Manětínská 30 v Plzni		
Objekt:	bez označení		
Objednatel:	statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1, alej Svobody 60, 323 00 Plzeň, IČO: 00075370		
Zhotovitel:	BIS, a.s., Haviřská 1117/5, 301 00 Plzeň, IČO: 40526151		
TDI:	Ing. Petr Aubrecht, Sušická 15, 326 00 Plzeň, IČO: 61160512		
Projektant:	Ing. arch. Aleš Kubalík, K Bukové, č.ev. 2862/40, 326 00 Plzeň		
Popis změny: Předmětem ZL2 je:			
Přesunutí vodoměrné šachty: stávající umístění vodoměrné šachty bylo v kolizi s dopadovou plochou nově umísťovaného herního prvku. Dokotvení ocelové konstrukce pergoly a krycí lišta: v průběhu stavby byl upřesněn způsob kotvení pergoly do obvodového zdiva kavárny, bylo nutné doplnit konstrukci kotvení pergoly do betonového věnce. Tímto dodatečným kotvením došlo k posunutí okapového žlabu od stěny objektu a vzniklý prostor bylo nutno zakrýt pozinkovanou lištou. Hydrofobní nátěr: nebyl v rozpočtu stavby, na základě doporučení výrobce betonových tvárnic byl proveden hydrofobní (tzv. vodoodpudivý) nátěr vnější strany betonového zdiva. Doplnění elektro ke vstupním dveřím: vstupní dveře mají osazený elektro zámek, ale projekt elektro neobsahoval přívodní ovládací a napájecí kabel. Krycí lišta nadpraží oken: v průběhu stavby bylo upřesněno zakrytí vnějšího nadpraží oken a dveří krycí lištou z pozinkovaného plechu. VZT ventilátor: projekt VZT neobsahoval ventilátor v místnosti WC, bylo nutné doplnit.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Požadavky zhotovitele a autorského dozoru	
	Jedná se o změnu:	rozšíření předmětu díla, kterou se zvyšuje cena díla	x
	(zaškrtnout)	úprava předmětu díla s vlivem na cenu díla	x
		§ 222 odst. 4 ZZVZ - de minimis	x
	Způsob projekčního řešení změny:		
	(zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	x
		dodatek k PD	
		dokumentace skut.provedení	x
	jiné		

údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel		Cenový nárůst dle dodatku bez DPH	
	náklady na změnu bez DPH		107 817,05 Kč	0,55%
	Výše DPH	sazba: 21%	22 641,58 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH		130 458,63 Kč	
	Cena díla bez DPH (dle SOD)		19 777 608,04 Kč	
	Cena díla dle dodatku bez DPH		19 885 425,09 Kč	
	Cena díla dle dodatku včetně DPH		24 061 364,36 Kč	
Změny dle § 222 ZZVZ	Méněpráce celkem bez DPH		-25 082,25 Kč	-0,13%
	Vícepráce celkem bez DPH		132 899,30 Kč	0,67%
	Hodnota změny celkem		157 981,55 Kč	0,80%
termíny	Termín realizace změny:		03/2023	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		žádný	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	podpis
	Zhotovitel (statutární zástupce): Ing. Tomáš Pohanka		07.03.2023	xxxxx
	TDI: Ing. Petr Aubrecht		07.03.2023	xxxxx
	Autorský dozor: Ing. arch. Aleš Kubalík		07.03.2023	xxxxx
	Objednatel (statutární zástupce): Mgr. et Mgr. Miroslav Šuma místostarosta MO Plzeň 1		14.03.2023	xxxxx
přílohy	Přílohy: Rozpočet ke Změnovému listu č.2			